

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Telefonisch kunt u ons bereiken van ma t/m vrij van 08.00-17.00 en op
donderdagen tot 19.00

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van VOLT
de heer J.R.A. Ortjens
mevrouw R. Frijters


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake verkiezingen 20 februari 2024

Verz.: 20-02-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

E (Liesbeth) Houben  043 350 5139  2024.00326

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Liesbeth.Houben@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Ortjens en mevrouw R. Frijters,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Deelt de gemeente de mening van Volt dat ze verantwoordelijkheid draagt voor het activeren van Europeanen in Maastricht, zodat zij zich registreren als kiezer en gaan stemmen voor de Europese verkiezingen?
Zo nee, waarom niet?
Zo ja, welke concrete acties is het college voornemens te ondernemen in het kader van deze verantwoordelijkheid?

Antwoord 1:
Ja, de gemeente deelt de mening dat ze verantwoordelijkheid draagt voor het activeren van Europeanen in Maastricht, zodat zij zich, indien gewenst, registreren en gaan stemmen op 6 juni
2024. De concrete acties daartoe staan hieronder bij de beantwoording van uw tweede vraag.

Vraag 2:
Ziet het college een mogelijkheid om een actieve campagne op te zetten die Europeanen in Maastricht stimuleert om zich te registreren als kiezer en te gaan stemmen voor de aankomende Europese verkiezingen?


Antwoord 2:
Veel Europeanen hebben al eerder aangegeven dat ze in Maastricht hun stem willen uitbrengen. Dit is geregistreerd in de Basisregistratie Personen. Deze mogelijk bestaat al jaren zodat deze kiezers zich niet iedere keer opnieuw hoeven te melden. Zij krijgen automatisch een stempas waarmee zij in Maastricht kunnen stemmen.

Daarnaast is er een groep inwoners die nog geen keuze heeft gemaakt. Ook die hebben wij in beeld.
Deze inwoners krijgen tijdig een brief met het verzoek hun keuze kenbaar te maken zodat wij, indien gewenst, een stempas kunnen bezorgen.
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Vraag 3:
Was het college op de hoogte van de verouderde tekst op de Engelstalige landingspagina omtrent verkiezingen? Zo ja, op welk moment zou deze pagina worden voorzien van de juiste, actuele informatie?


Antwoord 3:
Ja, daar was het college van op de hoogte. Direct na de laatste verkiezingen van 22 november 2023, zijn wij gestart met de voorbereidingen voor de verkiezingen op 6 juni 2024.
Zoals altijd, wordt de informatie zo snel als mogelijk op de gemeentelijk website gepubliceerd.
De eerste update is op 9 februari 2024 voorzien.

Vraag 4:

1. Is het mogelijk om de Engelstalige landingspagina omtrent verkiezingen zo snel mogelijk, maar uiterlijk op woensdag 6 maart (6 weken nadat dat deze vragen zijn ingediend), te voorzien van actuele informatie, waaronder:
De datum van de Europese Parlementsverkiezing;

a. Uitleg en instructies voor het registreren als kiezer voor deze verkiezingen, inclusief het adres waarnaar het ingevulde Y-32 formulier gestuurd kan worden;

b. Een link naar de website van de Rijksoverheid waarop het Y-32 formulier en een begeleidende brief in meerdere talen is te downloaden (zie
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/publicaties/2021/11/03/vertalingen-model-y-
32-duits-engels-frans-met-begeleidende-brief);

c. Een duidelijke vermelding van de deadline dat het ingevulde formulier door de gemeente moet zijn ontvangen (23 april 2024).


Antwoord 4:
Ja, deze informatie staat uiterlijk 6 maart op de gemeentelijke website.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar
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